



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2025 № 43-ПП

г. Красногорск

О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 18.11.2019 № 834/38 «Об утверждении Порядка, сроков заключения и требований к соглашениям, которыми предусматриваются меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов городских округов Московской области или направление средств местных бюджетов на развитие территорий в рамках реализации мероприятий государственных программ Московской области»

Правительство Московской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Московской области от 18.11.2019 № 834/38 «Об утверждении Порядка, сроков заключения и требований к соглашениям, которыми предусматриваются меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов городских округов Московской области или направление средств местных бюджетов на развитие территорий в рамках реализации мероприятий государственных программ Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 26.05.2020 № 273/14, от 18.05.2021 № 369/15, от 09.02.2023 № 43/5, от 27.12.2023 № 1319-ПП) (далее – постановление) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «городских округов Московской области» исключить;
- 2) в пункте 1 слова «городских округов Московской области» исключить;
- 3) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Московской области Масленкину Н.А.».

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок, сроки заключения и требования к соглашениям, которыми предусматриваются меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов городских округов Московской области или направление средств местных бюджетов на развитие территорий в рамках реализации мероприятий государственных программ Московской области, утвержденный постановлением.

3. Министерству информации и молодежной политики Московской области обеспечить официальное опубликование (размещение) настоящего постановления на сайте Правительства Московской области в Интернет-портале Правительства Московской области (www.mosreg.ru) и на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Первый Вице-губернатор
Московской области – Председатель
Правительства Московской области



И.Н. Габдрахманов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Московской области
от 23.01.2025 № 43-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок, сроки заключения и требования
к соглашениям, которыми предусматриваются меры по социально-
экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов
городских округов Московской области или направление средств местных
бюджетов на развитие территорий в рамках реализации мероприятий
государственных программ Московской области

1. В наименовании слова «городских округов Московской области» исключить.

2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Порядок определяет механизм заключения соглашений, которыми предусматриваются меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов или направление средств местных бюджетов на развитие территорий в рамках реализации мероприятий государственных программ Московской области (далее – соглашения), требования к соглашениям, сроки заключения соглашений, меры ответственности за нарушение порядка и сроков заключения соглашений и за невыполнение органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области обязательств, возникающих из соглашений.».

3. В пункте 2:

1) в абзаце первом слова «городского округа» заменить словами «муниципального образования»;

2) в абзаце третьем слова «городских округов Московской области» исключить;

3) в абзаце четвертом слова «городского округа» заменить словами «муниципального образования»;

4) в абзаце шестом слова «городского округа» заменить словами «муниципального образования».

4. В абзаце втором пункта 3 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных образований».

5. В пункте 4 слова «городского округа» заменить словами «муниципального образования».

6. В пункте 5:

1) в абзаце первом слова «городского округа» заменить словами «муниципального образования»;

2) в подпункте 1:

в абзаце шестом слова «городского округа» заменить словами «муниципального образования»;

в абзаце седьмом слова «городского округа» заменить словами «муниципального образования»;

в абзаце восьмом слова «городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

3) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) обязательства по осуществлению мер по социально-экономическому развитию муниципального образования Московской области:

финансирование объектов (мероприятий), предусмотренных в государственных программах Московской области и (или) муниципальных программах, за счет превышения объема дотации над расчетным объемом дотации и (или) направление средств местных бюджетов на развитие территорий в рамках реализации мероприятий государственных программ Московской области в объеме, учтенном при формировании межбюджетных отношений на очередной финансовый год и плановый период в расчетных показателях общей стоимости предоставления муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджетов муниципальных образований Московской области;»;

4) в подпункте 5:

в абзаце третьем слова «городского округа» заменить словами «муниципального образования»;

в абзаце четвертом слова «городского округа» заменить словами «муниципального образования»;

в абзаце пятом слова «городского округа» заменить словами «муниципального образования».

7. В пункте 5.1:

1) слова «городского округа» заменить словами «муниципального образования»;

2) слова «городских округов» заменить словами «муниципальных образований».

8. В пункте 6:

1) в абзаце первом слова «городского округа» заменить словами «муниципального образования»;

2) в абзаце втором слова «городского округа» заменить словами «муниципального образования»;

3) в абзаце третьем слова «городского округа» заменить словами «муниципального образования».

9. В пункте 7 слова «городскими округами» заменить словами «муниципальными образованиями».

10. В пункте 8:

слова «Городской округ» заменить словами «Муниципальное образование»;

слова «городским округом» заменить словами «муниципальным образованием».

11. В пункте 9 слова «городского округа» заменить словами «муниципального образования».

